

Santo Domingo, D.N. 08 de septiembre de 2022

UCI-0641

Señor **Gabriel Castro** Superintendente del Mercado de Valores Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana Ave. Cesar Nicolás Penson no. 66, Gazcue, Santo Domingo, R.D.

Atención: Dirección de Participantes

Hecho Relevante - Cambios en la Desginación de Colaboradores de Sociedad Referencia:

Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A.

Distinguido Señores:

Luego de saludarles, la Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A. (AFI RESERVAS), inscrita en el Registro del Mercado de Valores bajo el número SIVAF-013, notifica que, en sesión del Consejo de Administración celebrada en fecha siete (7) de septiembre del año dos mil veintidós (2022), resolvió aprobar cambios en designación de colaboradores de Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A., a saber:

- ❖ Ascenso del señor Hugo Máximo Beras-Goico, de Gerente de Riesgos a Director Administrativo y de Operaciones;
- Cambio de Designación del señor Gustavo Gil, de Gerente de Negocios a Gerente de División en Fondos:
- Ascenso de la señora Paulette Peñalba, de Promotora de Inversión a Gerente Administrativo;
- Traslado del señor Gregory Jiménez, de Gerente Administrador de Fondos Financieros a Gerente de Negocios.

afireservas.com

Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Av. Winston Churchill, esq. calle Víctor Garrido Puello Torre Empresarial Hylsa, Tercer Nivel, Local 302 Evaristo Morales, Santo Domingo, República Dominicana. **T** 809-960-<u>5980 **RNC**</u> 1-31-37781-5





Asimismo, el Consejo de Administración de Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A., resolvió aprobar los siguientes ingresos dentro de la empresa, a saber:

- ❖ Señor José Miguel Castillo, Gerente Administrador de Fondos Financieros, con efectividad al 01 del mes de septiembre del año 2022;
- Señora Vanessa Suárez, Gerente de Riesgos, con efectividad al 06 del mes de octubre del año 2022.

Anexo a esta misiva encontraran certificación de la Octava Resolución del Consejo de Administración donde fueron aprobados estos cambios.

Sin más por el momento, se despide,

Cordialmente,

Lic. Johanny Santos Gerente Control Interno





CERTIFICACIÓN

Quien suscribe, señor Daniel Ernesto Miladeh Jassir, en calidad de Secretario del Consejo de Administración de Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A., **CERTIFICA** que lo expuesto a continuación es una copia fiel y conforme de la Octava Resolución adoptada por el Consejo de Administración de Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A., por unanimidad de votos, en sesión celebrada el día siete (7) del mes de septiembre del año dos mil veintidós (2022).

OCTAVA RESOLUCIÓN

El Consejo de Administración de Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A., en atención a la Segunda Resolución adoptada por el Comité de Nombramientos y Remuneraciones de la empresa en sesión celebrada en fecha 2 del mes de septiembre del año 2022, y luego de escuchar las explicaciones ofrecidas por la señora Martha Ysabel Rosario Sánchez, Directora de Compensaciones y Gestión del Desempeño de la Dirección General de Procesos y Aseguramiento de la Calidad (DGPAC) del Banco de Reservas de la República Dominicana, resuelve Aprobar las siguientes acciones de personal referentes a colaboradores de Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A., a saber:

- > Ascenso del señor Hugo Máximo Beras-Goico, de Gerente de Riesgos a Director Administrativo y de Operaciones;
- Cambio de Designación con ajuste de salario del señor Gustavo Gil, de Gerente de Negocios a Gerente de División en Fondos;
- > Ascenso de la señora Paulette Peñalba, de Promotora de Inversión a Gerente Administrativo:
- > Traslado del señor Gregory Jiménez, de Gerente Administrador de Fondos Financieros a Gerente de Negocios.

Asimismo, el Consejo de Administración de Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A., Aprueba los siguientes ingresos dentro de la empresa, a saber:

- Señor José Miguel Castillo, portador de la cédula de identidad y electoral núm. 402-255613-8, Gerente Administrador de Fondos Financieros, con efectividad al primero (1ero.) del mes de septiembre del año 2022;
- Señora Vanessa Suárez, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 031-0354041-9, Gerente de Riesgos, con efectividad al 6 del mes de octubre del año 2022.

En Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los ocho (8) días del mes de septiembre del año dos mil veintidós (2022).